
Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława Gabryela

1

8. Festiwal im. Zygmunta Haupta — program

Zapraszamy do udziału w 8. Festiwalu im. Zygmunta Haupta. Spotkajmy się w Gorlicach, literackiej stolicy Beskidu
Niskiego.

Na Festiwal zaprasza Andrzej Stasiuk, dyrektor artystyczny Festiwalu — pisarz i miłośnik prozy Haupta.
W programie spotkania z autorami i autorkami reprezentującymi szerokie spektrum gatunków — od
prozy przez poezję po reportaż i esej — a także spotkania tematyczne oraz czytanie opowiadań
Zygmunta Haupta. 

Festiwal odbędzie się w terminie 5–9 października 2022 r. w historycznej siedzibie Towarzystwa Gimnastycznego
„Sokół” (ul. Jagiełły 5, Gorlice). Wstęp na wszystkie spotkania jest bezpłatny. Transmisje online umożliwią wzięcie
udziału w Festiwalu także tym osobom, które nie będą mogły dotrzeć do Gorlic. Tegoroczna edycja to 5 dni i 23
wydarzenia. Program wydarzeń 8. Festiwalu im. Zygmunta Haupta dostępny jest pod linkiem: 
WWW.FESTIWALHAUPTA.PL/PROGRAM-2022.

Podczas Festiwalu zapraszamy na spotkanie poświęcone życiu i twórczości patrona. W tym roku tytuł spotkania z
Pawłem Panasem i Markiem Wilczyńskim będzie brzmiał ZYGMUNT HAUPT. LITERACKIE OBRAZY UKRAINY
 (moderacja: Wojciech Bonowicz). Kolejną festiwalową tradycją są CZYTANIA prozy Haupta. Andrzej Stasiuk i Jurij
Andruchowycz przeczytają (w języku polskim i ukraińskim) opowiadanie Z kroniki o latającym domu. 

Jednym z głównych celów Festiwalu jest zachowanie pamięci o dorobku ważnych nieżyjących pisarzy i pisarek, a także
namysł nad zagadnieniami związanymi z historią i kulturą europejską. W tym cyklu aż cztery spotkania tematyczne:
— KATHERINE MANSFIELD. JĘZYK CIAŁA — Magda Heydel (Opowiadania, moderacja: Wojciech Bonowicz),
— MIROSŁAW NAHACZ. SŁUCH ABSOLUTNY — Urszula Honek, Andrzej Stasiuk (Osiem cztery. Bombel. Bocian i
Lola, moderacja: Zofia Król),
— O TŁUMACZENIACH LITERATURY UKRAIŃSKIEJ — Katarzyna Kotyńska (moderacja: Andrzej S. Jagodziński),
— PUSZCZA. LUDZIE I WILKI — Adam Wajrak (moderacja: Michał Olszewski).

Festiwalowy program to także szereg spotkań autorskich.

● PROZA
— POWIEŚĆ PARAHISTORYCZNA — Jurij Andruchowycz (Kochankowie Justycji, moderacja: Darek Foks),
— UKRAIŃSKA SAGA — Natalia Śniadanko (Porządne papiery arcyksięcia Wilhelma, moderacja: Justyna
Sobolewska),
— TRANSFORMACJE —  Wiktoria Amelina (Dom dla Doma, moderacja: Zofia Król),
— ŚWIAT MINIONY — Zsuzsa Bánk (Jasne dni, moderacja: Paulina Małochleb),
— MANIFEST — Mateusz Pakuła (Jak nie zabiłem swojego ojca i jak bardzo tego żałuję, moderacja: Justyna
Sobolewska),
— PRAWDZIWE I FANTASTYCZNE — Elżbieta Łapczyńska (Bestiariusz nowohucki, moderacja: Paulina Małochleb),
— HISTORIE O ŻYCIU I NIEŻYCIU — Łukasz Barys (Kości, które nosisz w kieszeni, moderacja: Darek Foks),
— TRZEBA TU CHWILĘ POMIESZKAĆ — Urszula Honek (Białe noce, moderacja: Andrzej Stasiuk),
— NIEUMARŁY — Grzegorz Uzdański (Wypiór, moderacja: Justyna Sobolewska),
— WINOROŚL — Krzysztof Fedorowicz (Zaświaty. Opowieści o nieprzemijaniu, moderacja: Darek Foks).

● POEZJA
— NAM, OD NAS — Konrad Góra (Dzień został w nocy. Wiersze miłości i z nienawiści, moderacja: Darek Foks),
— PRZEDWIOŚNIE — Maciej Robert (śnieg, moderacja: Wojciech Bonowicz),
— KSZTAŁT WIERSZA — Natalia Malek (Karapaks, moderacja: Darek Foks),
— W CZASACH ZARAZY — Kamila Janiak (Zakaz rozmów z osobami nieobecnymi fizycznie, moderacja: Wojciech
Bonowicz).

https://www.festiwalhaupta.pl/program-2022
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● ESEJ, REPORTAŻ
— SYNAGOGI, MECZETY I KOŚCIOŁY — Aleksandra Lipczak (Lajla znaczy noc, moderacja: Darek Foks),
— ZBIOROWA NIEPAMIĘĆ — Rafał Hetman (Las zbliża się powoli. Kto po wojnie mordował w Dębrzynie, moderacja:
Michał Olszewski),
— TO CHYBA SIĘ JUŻ KOŃCZY — Maciej Jakubowiak (Ostatni ludzie. Wymyślanie końca świata, moderacja: Paulina
Małochleb).

Realizacja Festiwalu jest możliwa między innymi dzięki Waszemu wsparciu i wpłatom przekazanym w ramach zbiórki
społecznościowej. Organizatorami Festiwalu są: Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława Gabryela w Gorlicach,
Akademickie Biuro Kultury i Sztuki Alma Art, Wydawnictwo Czarne, Miasto Gorlice, Gorlickie Centrum Kultury.
Partnerzy: Instytut Goethego w Krakowie, Wrocławski Dom Literatury, Wrocław Miasto Literatury UNESCO,
Zjednoczenie Łemków, Księgarnia Mieszko, OSiR Gorlice, Wysowianka. Sponsorzy: Kancelaria Adwokacka Jadwiga
Lewińska-Mazur, MC Real Property Katarzyna i Piotr Miklaszewscy, Batory Bau Sp. z o. o., Voucherify.

8. Festiwal im. Zygmunta Haupta odbywa się w terminie 5–9 października 2022 r. Zachęcamy do śledzenia naszej
strony internetowej oraz profilu na FACEBOOKU, YOUTUBIE i INSTAGRAMIE.

https://www.facebook.com/ZygmuntHauptFestival
https://www.youtube.com/c/ZygmuntHauptFestival
https://www.instagram.com/hauptfestival

